
 

 

Zápis č. 11 

z  jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 10. 3. 2022 

 

 

Přítomní členové: 

Mgr. Radek Brázda 

Magdaléna Vaněčková 

Bc. Jorga Rajníková 

Mgr. Eva Machová 

Bc. Tomáš Weber 

Ing. Anna Taclová 

Bc. Radka Pribilincová 

Bc. Radomír Kryl 

Ing. Martin Jirotka 

Václav Keprt 

Ing. Mojmír Sokol 

Alena Pagáčová 

 

Omluvení členové: 

Petr Turanec 

Mgr. Jan Mochťák 

Mgr. Martin Šmoldas, DiS. 

Mgr. Jakub Navařík, Ph.D 

Bc. Stanislav Vaďura, MBA 

Hosté:  

Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje 

Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí Odboru 
sociálních věcí KÚOK 

Ing. Kateřina Spáčilová, Oddělení financování 
sociálních služeb, Odbor sociálních věcí 
KÚOK 

Ing. Martina Bernátová, vedoucí oddělení 
financování sociálních služeb, Odbor 
sociálních věcí KÚOK 

Bc. Adéla Kubisová, Oddělení financování 
sociálních služeb,  Odbor sociálních věcí 
KÚOK 

Mgr. Pavel Podivínský, vedoucí Oddělení 
sociálně-právní ochrany,  Odbor sociálních 
věcí KÚOK 

Mgr.et Mgr. Lucie Brlková, Oddělení sociálně-
právní ochrany,  Odbor sociálních věcí KÚOK 

 

 

Program: 

1. Dotační program pro sociální oblast 2022 - vyhodnocení (Dotační tituly: č. 2 

Podpora prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 

začleňování) – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí 

dotace. 

 



2. Náměty, diskuse, různé  

 

 

Zápis: 

předseda komise: přivítal všechny členy komise a pracovníky Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na jedenáctém jednání komise. Dále přivítal novou členku komise 
paní Alenu Pagáčovou. Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje 
předal nové člence komise jmenovací dekret. Seznámil přítomné s programem jednání 
a přistoupil k hlasování o programu.  

Hlasování: Pro: / 11 proti: /0 zdržel se:/0 

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/11/1/2022 

„K-RS ROK schvaluje program jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti 
ROK dne 10. 3. 2022.“ 

 

1. Dotační program pro sociální oblast 2022 - vyhodnocení (Dotační tituly: č. 2 

Podpora prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 

začleňování) – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o 

poskytnutí dotace. 

Ing. Martina Bernátová: shrnula formou prezentace informace týkající se vyhodnocení 

Dotačního programu pro sociální oblast na rok 2022. Dotační program byl zveřejněn 

na úřední desce od 20. 12. 2021 do 31. 3. 2022. Lhůta pro podání žádostí o dotace 

byla stanovena od 24. 1.2022 do 4. 2. 2022. Na jednání této komise je předkládáno 

vyhodnocení dvou dotačních titulů: DT č. 2 Podpora prorodinných aktivit a DT č. 3 

Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování. 

Na DT 2 je v rozpočtu Olomouckého kraje alokovaná částka ve výši 1 500 000 Kč. 

Maximální výše dotace na jednu akci/činnost činí 150 000 Kč, minimální výše dotace 

činí 10 000 Kč. Do DT 2 bylo podáno 50 žádostí. Celková požadovaná částka je 4 655 

842 Kč. 

Na DT 3 je v rozpočtu Olomouckého kraje alokována částka ve výši 2 363 000 Kč. 

Maximální výše dotace na jeden projekt činí 400 000 Kč, minimální výše dotace činí 

10 000 Kč. Do DT 3 bylo podáno 47 žádostí. Celková požadovaná částka je 

6 932 993,60 Kč. 

U DT 3 je u 4 žádostí na základě bodového hodnocení kritérií A,B % rozdíl hodnocení 

vyšší, než 30 %. 

 

 

 



Z diskuze: 

Ing. Martin Jirotka: navrhuje snížit body u červeně vyznačených žádostí (z důvodu 

nesouladu v hodnocení kategorií) a podpořit je v navrhované výši, jelikož se jedná o 

kvalitní projekty.  

Mgr. Ivo Slavotínek: uvedl další možné řešení, a to do hodnocení nijak nezasahovat, 

ale vydat souhlasné stanovisko KRSZ s podporou těchto projektů, přičemž ROK 

k tomuto stanovisku přihlédne.  

„K-RS ROK bere na vědomí“  přijaté žádosti o poskytnutí dotace v dotačním 

titulu: Podpora prorodinných aktivit a Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 

začleňování 

schvaluje 

hodnotící kritérium B dle Pravidel Dotačního programu pro sociální oblast – 

dotačního titulu: Podpora prorodinných aktivit a Podpora aktivit směřujících k 

sociálnímu začleňování, dle přílohy č. 1 a 2 

doporučuje Radě Olomouckého kraje  

a) schválit návrh na poskytnutí dotace příjemcům v jednotlivých dotačních 

titulech na účel a ve výši dle příloh č. 1 a 2 i s projekty, u kterých  dochází 

k nesouladu, tzn. rozdílu mezi výsledkem hodnocení A (administrátorem) a 

hodnocením B (hodnotící komisí), který je vyšší než 30 % - komise považuje 

uvedené projekty za mimořádně významné 

 b) souhlasit s návrhem na poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč a dotací obcím z 

rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům v jednotlivých dotačních  titulech na 

účel a ve výši  dle přílohy č. 1 a 2 

c) předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání a schválení návrh na 

poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč a dotací obcím z rozpočtu Olomouckého kraje 

příjemcům v jednotlivých dotačních titulech na účel a ve výši  dle přílohy č. 1 a 

2 

 

Hlasování: Pro: /11 proti: /0 zdržel se:/0  

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/11/2/2022 

 

 

2. Náměty, diskuse, různé  

Předseda komise: vrátil se k připomínkám k systému hodnocení žádostí v komisi viz 

zaslané připomínky kolegy Mgr. Jana Mochťáka a kolegy Petra Turance. Dle předsedy 

komise bylo hodnocení obtížné a souhlasí se zaslanými připomínkami. Dále je problém 

hodnocení části „soulad se strategickými dokumenty“.  

Bc. Tomáš Weber: uvedl příklad systému pro vyhodnocení projektů (navrhuje stanovit 

systém skupin získání bodů – od nejlepšího po nejhorší – plná podpora, částečná a 



nepodpora, několika stupňová hierarchie vyhodnocení žádostí). Dále navrhuje 

ověřovat realizovatelnost – zda  není realizace projektů ohrožena z důvodu nízké 

finanční podpory ze strany Olomouckého kraje.  

Ing. Martina Bernátová: souhlasí s nastavením škály pro plnou podporu, částečnou a 

nepodporu. V minulosti tak již bylo nastaveno. 

Mgr. Ivo Slavotínek: souhlasí s nastavením nového systému pro hodnocení v roce 

2023, dle zkušeností a znalosti z praxe. Je možný návrat k původnímu systému. 

Mgr. Eva Machová: navrhuje sejít se k problematice  na letním jednání komise a 

přehodnotit  dosavadní zkušenosti a znalosti problematiky formou diskuze.  

Mgr. Irena Sonntagová: připojuje se k návrhu Mgr. Machové, věnovat prostor na 

některém s příštích jednání komise k reflexi zkušeností z letošní administrace a 

hodnocení a návrhu změn pro příští období.  

Mgr. Ivo Slavotínek: členové měli možnost kritéria stanovit a následně konečnou 

podobu schválila na podzim roku 2021 ROK a ZOK.  

Bc. Tomáš Weber: u vybraných projektů (např. u projektu Moravský senior) navrhuje 

zvážit možnost přímého provozního financování mimo dotační tituly 

Mgr. Ivo Slavotínek: letos nastalo mnoho změn v systému hodnocení, proběhla 

diskuze nad tím, že úředníci připravují návrhy částek, vítá předchystání částek  na 

jednání komise. Je možno zvážit, zda nenavrhnout na návrh odborné komise, aby 

administrátor mohl materiál předpřipravit a předložit komisi k rozhodnutí.  

Ing. Martin Jirotka: u projektu, který má vysoký rozpočet znamená vysoké krácení 

velké ohrožení. Krácení u velkých projektů je zásadní, může mít vliv i na personální 

stránku projektu, navrhuje rozdělení projektů do 50 tisíc Kč a do 100 tisíc Kč.  

 

„K-RS ROK navrhuje“ změnu podmínek v Dotačním programu pro sociální 

oblast 2023 (Dotační tituly: č. 2 Podpora prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit 

směřujících k sociálnímu začleňování) – vyjádření poradního orgánu k přijatým 

žádostem o poskytnutí dotace 

doporučuje Radě Olomouckého kraje  

a) zabývat se změnou podmínek Dotačního programu pro sociální oblast 2023 

(Dotační tituly: č. 2 Podpora prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit 

směřujících k sociálnímu začleňování) – vyjádření poradního orgánu k přijatým 

žádostem o poskytnutí dotace 

 

Hlasování: Pro: /11 proti: /0 zdržel se:/0  

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/11/3/2022 

 

Mgr. Ivo Slavotínek: informoval přítomné členy o předpokládaném svolání jednání 

komise on-line, které se bude týkat rozdělení dotace z MPSV na sociální služby. 



Václav Keprt: vznesl dotaz, zda je možno dohodnout výjimku pro poskytovatele, 

odložení plateb sociálního a zdravotního pojištění, kdy se zaplatí v první fázi mzdy, 

následně až zákonné odvody. Zamezilo by se tak sankcionování za nezaplacené 

platby.  

Mgr. Ivo Slavotínek: uvedl, že dotaz by měl být spíše směrován na správu sociálního 

zabezpečení. 

Mgr. Pavel Podivínský: informoval o materiálu, který bude předložen na jednání ROK 

dne 21. 3. 2022 a týká se zadání zpracování nové Koncepce rodinné politiky 

Olomouckého kraje pro období 2023-2027. Po jednání ROK bude předložen k 

projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 

Dále informoval o připravovaných akcích zaměřených na rodiny a děti. První akcí je 

Den pro rodinu, kterou bude zajišťovat společnost realizující projekt Rodinných pasů v 

Olomouckém kraji. Akce se uskuteční na Svatém Kopečku u Olomouce v Zoologické 

zahradě. Na akci se budou spolupodílet organizace zaměřené na rodiny s dětmi, jako 

jsou rodinná a mateřská centra a dále organizace doprovázející pěstounské rodiny s 

ohledem na zvýšení informovanosti o tématu pěstounské péče.  

Další akcí bude Běh pro paměť národa realizována v prostorách Smetanových sadů v 

Olomouci, realizátor je společnost Post Bellum, o.p.s., bude zajištěn doprovodný 

program pro rodiny s dětmi v rámci projektu Rodinné pasy. 

Dne 11. 9. 2022 je plánovaná tradiční akce Den pro rodinu vlastní i náhradní. Jedná 

se o pátý ročník akce, kdy první tři ročníky byly nazvány Den pro pěstounství a v 

posledních letech i s ohledem na oslovení širšího spektra účastníků akce byla 

přejmenována na Den pro rodinu vlastní i náhradní. Hlavním motem akce je oslava 

rodiny a informování o tématu náhradního rodičovství, zejména pak pěstounské péče 

a pěstounské péče na přechodnou dobu. 

V rámci projektu Rodinný pasů bude letos realizováno ještě několik menších akcí; 

aktuálně není stanoveno místo a den těchto akcí.  

Předseda komise: poděkoval všem zúčastněným za účast na jednání. 

 

 

 

V  Olomouci dne 10. 3. 2022 

 

………………………………. 
Mgr. Radek Brázda 
předseda komise 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – prezenční listina 



 

 

 

 

 

 

 

 


